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صنعت و تجارت

ایران خودرو برای نوسازی تاکسی ها اعلام 
آمادگی کرد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو بــا بیان اینکه در 
حال حاضر ۵۰۰۰ دستگاه تاکســی آماده واگذاری به 
اتحادیه تاکسی رانی و شهرداری اســت، برای توسعه 
و نوســازی ناوگان تاکسی رانی توســط گروه صنعتی 
ایران خودرو اعلام آمادگی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
فرشاد مقیمی در نشست با مسئولان ناوگان حمل ونقل 
عمومی ضمن اشــاره به اینکه ایران خــودرو با وجود 
همه مشکلات و مسائل مرتبط با حوزه تولید به واسطه 
تحریم ها و کرونا، ســعی در برداشــت گامهای مهم و 
تاثیرگذار در توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی برداشت، 
اظهار کــرد: در صورتیکه منابع مالی بــرای ادامه تولید 
خودروی اقتصادی ناوگان تاکسیرانی تامین شود، این 
روند ادامه خواهد داشــت.  مدیرعامــل گروه صنعتی 
ایران خــودرو ادامــه داد: تولید خودروهــای ناوگان 
تاکسیرانی زنجیره تامین خاصی دارند. تامین تجهیزات 
خودروهای دوگانه سوز براساس سفارش گذاری بهره 
بردار و مشتریان صورت میگیرد و این آمادگی در زنجیره 
تامین و خطوط تولیــد ایران خودرو وجــود دارد تا با 
افزایش ظرفیتها، نیاز موجود به ویژه در حوزه تاکسی رانی 
را رفع کند تا امکان ارائه خدمــت بهتر و با کیفیت تر به 
مردم فراهم شود.  در ادامه این نشست اصغر نورالله زاده-
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید- نیز ضمن تقدیر از 
اقدامات ایران خودرو در شرایط کنونی جنگ اقتصادی 
و تحریم ها، گفــت: مرکز تحقیقــات ایران خودرو  به 
عنوان مرکزی راهبردی و تاثیرگذار در صنعت خودرو 
گامهای مهم و اساسی در راستای خودکفایی و طراحی 
خودروهای جدید و مدرن برداشــته است.وی ضمن 
اشــاره به طراحی و تولید محصول تارا، ایــن اقدام را 
استفاده از ظرفیتها و دانش بومی دانسته و گفت: صنعت 
خودروی کشــور با تولید تارا به خودباوری برای تولید 
محصولی در سطح استانداردهای جهانی رسیده است.  
توسعه قطعه سازی کشور در سایه تولید محصول تارا در 
شرایط دشوار فعلی است که باید از مزیت کیفیت بالای 
این محصول برای حضور در بازارهای جهانی استفاده 
کرد.   مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید ضمن اشــاره 
به قرارداد نوسازی ۱۳۰هزار دستگاه تاکسی با سازمان 
بهینهســازی مصرف ســوخت، تاکید کرد: در راستای 
اشتغالزایی، نوسازی و  بهینهسازی ناوگان تاکسی رانی، 
این قرارداد منعقد شده که با همکاری ایرانخودرو  شاهد 

توسعه ناوگان خواهیم بود. 

گروه خودرو - با تولید انبوه خودروهای برقی در جهان و 
مجهز شدن شهرهای بزرگ به ایستگاه های شارژ باتری های 
برقی، بسیاری بر این باور بودند که بساط پمپ بنزین ها به 
سرعت از شهرها برچیده خواهد شد و خودروها با سوخت فسیلی 
ســر از گاراژها و موزه ها درخواهند آورد. آمار و ارقام ســال های 
ابتدایی دهه دوم قرن نیز گواه این امر بود و فروش خودرو در فاصله 
سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ رشدی ۴۶ تا ۶۹ درصدی داشت. با این حال 
با کاهش فروش این دست خودروها در دو بازار بزرگ جهان یعنی 
ایالات متحده آمریکا و چین، در نیمه دوم سال ۲۰۱۹، شمار خودروها 
برقی تنها رشدی ۹درصدی نسبت به سال قبل داشت. پیش بینی ها 
همچنین نشان از آن داشتند که کووید - ۱۹، بازار خودروهای برقی 

را بیش از پیش به کما ببرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، با این حال  فــروش خودروهای برقی 
در دوران کووید شگفتی ساز شــد و به رغم همه گیری و اثرات آن، 
فروش جهانی خودروهای برقی در ۲۰۱۹ رشــدی ۴۱درصدی را 
ثبت کرد. در نهایت امر سهم جهانی فروش خودروهای برقی از کل 
 خودروهای جهان به ۶/ ۴درصد رسید که این عدد، رکورد تازه ای در 
بازار این خودرو به حساب می آید. »چشم انداز جهانی خودروهای 
برقی«، سهم جهانی این دست خودروها در سال ۲۰۲۱ به  ۱۰میلیون 

دستگاه خواهد رسید. 
گرچه زمانــی که بحث از وســائل حمــل و نقل برقی می شــود، 
برای بســیاری تداعی کننده خودروهای سواری ســبک است اما 
تکنولوژی های برقی در حال فتح ســنگر به ســنگر تمامی صنعت 
خودرو ســازی اســت. روندی که در بازار خودروهــای برقی در 
ســال ۲۰۲۰ نظاره گر آن هســتیم، گواه آن اســت که حمل و نقل 
عمومی، قطعات خودرو و حتی دوچرخه های برقی از ســال ۲۰۱7 
بدین سو، رشد قابل توجهی داشته اند. تنها در ایالات متحده و در سال 
۲۰۲۰ خرید دوچرخه های برقی نســبت به سال پیش از آن دو برابر 
شده است. در همین زمان اروپا شــاهد افزایش فزآینده محبوبیت 
اسکوترهای برقی اســت. بنا بر گزارش ۲۰۲۱ »چشم انداز جهانی 
خودروهای برقی« از ژوئن ۲۰۲۰ بیش از ۱۰۰شــهر اروپایی کار با 
اسکوترهای برقی را در سطح شهر آغاز کردند. برای دوچرخه ها و 
سه چرخه های الکترونیکی اما، آمار شــگفت انگیز متعلق به آسیا و 
به ویژه چین است. این قاره ۹۹درصد از فروش جهانی خودروهای 
برقی در سال ۲۰۲۰ را به خود اختصاص داده است و در حال حاضر 

۲۹۰میلیون دوچرخه و سه چرخه برقی در این کشور در تردد هستند.
تولید خودروهای برقی در ایران اقبال چندانی نیافته است

بابک صدرایی، کارشناس خودرو به روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: 
شروع جایگزینی خودرو بنزین سوز به خودروهای برقی، هزینه های 
زیادی دارد. با این حال اســتفاده و تولید خودروهای برقی در ایران 

اقبال چندانی نیافته است.
کارشــناس خودرو در این باره می گویــد: جایگزینی خودروهای 
برقی، بســیار گران تمام می شــود، بنابراین مســتلزم این است که 
دولت، سوبسید یا امتیاز خاصی مثل حذف عوارض به این خودرو 

اختصاص دهد.
خودرو برقی ایرانی تنها شعار بوده و بس

او ادامه می دهد: جدا از گران تمام شــدن هزینه های استفاده از این 
خودرو، این جایگزینی، به زیرساخت هایی نیاز دارد. ساده ترین این 
زیرساخت ها، ساختن ایستگاه های شارژ برقی در تمام مراکز شهر، 
جاده ها و کلیه کشور است. تا الان در ایران هیچ اقدامی برای آغاز به 
کار کردن این خودرو نشده این و اگر هم اقدامی شده همه شعاری 
بوده و جنبه کاربردی نداشته اند و خودروی برقی نیاز به تکنولوژی 

و فرهنگ سازی و خدمات خاص و مناسب دارد.

ورود ماشین برقی به ایران
صدرایی در همین باره توضیح می دهــد: این حرکت در جهان یک 
دهه آغاز شده اما تا یک دهه آینده ساخت این نوع خودرو، یک اجبار 
برای خودروسازان اســت ؛ البته نمی توان گفت جهان، ساخت این 
نوع خودرو را خیلی توسعه داده اما طوری پیش رفته که این ماشین ها 

قدم به قدم جایگزین ماشین های سوختی شوند.
او در همین مــورد می گوید: کشــورهای دیگر بــرای این ماجرا 
برنامه ریزی مخصوص کرده اند؛ مثلا خودروســازان هر سال باید 

تعدادی از این خودروها تشکیل دهند.
  خودروهای سوختی، بین ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر 

کاملا منقرض می شوند
 خودروســازان در این کشورها موظف هســتند که شروع به تولید 

خودروهای برقی کنند.
البته این نوع خودرو، مزیت هایی هم دارد. صدرایی راجع به همین 
مزیت ها می گوید: خودروهــای برقی قطعا پرطرفدار می شــوند. 
افرادی که در کلان شهر هستند از لحاظ اقتصادی استفاده بیشتری از 
آن می کنند، از طرفی جا به جایی این خودروها ساده تر است و آلودگی 

محیطی کمتری هم دارند.
وی درباره نحوه احتمالی مواجهه مردم بــا خودروی برق در ایران 
می گوید: شــاید در وهله اول ایرانیان با این خودرو سخت ارتباط 
برقرار کنند اما با ایجاد فضای مناسب و ساخت زیرساخت های مورد 

نیاز، بسیاری از مردم ترجیح می دهند از آن استفاده کنند.
رشد وسائل برقی، سبب ساز رشد شارژرهای برقی نیز خواهد شد. 
در ســال ۲۰۲۰ بالغ بر ۳/ ۱میلیون شارژر در جهان تولید شده است 
که ۳۰درصد آنان شارژر سریع است. گرچه هنوز بیشترین استفاده 
از شارژرهای برقی در خانه و محل کار مورد استفاده قرار می گیرند 
اما با بالا رفتن شــمار خودروهای برقی شاهد افزایش شمار آنان در 
سطح خیابان ها نیز خواهیم بود. استقبال از خودروهای برقی منجر 
به افزایش تولید باتری های »لیتیوم یون« برای خودرو شده است که 
در نتیجه آن، تولید این باتری در سال ۲۰۲۰ نسبت به ۲۰۱۹ رشدی 
۳۱درصدی داشته است. در این میان نیز نام چین به چشم می خورد. 
این کشور آسیایی با بیش از 7۰درصد از ظرفیت تولید جهانی پیشرو 
در تولید باتری است و اروپا  پشت ســر آن  در حال افزایش ظرفیت 
تولید است. بر اساس برآورد »بلومبرگ«، سهم اروپا از تولید باتری 

جهان تا سال ۲۰۳۰ به ۳۱درصد افزایش خواهد یافت.

خودروی برقی ایرانی از رویا تا واقعیت » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

خودرو برقی ایرانی تنها شعار بوده و بس

اصناف

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
می گوید: امروز بســیاری از تحلیل گران 
و فعالان اقتصــادی تردیــدی ندارند که 
مشــکلات ارز چند نرخی، قطعا از مواهبش بیشــتر 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد عباد اظهار 
کرد: متاسفانه ما در ســال های گذشته با سیاست های 
ارزی مواجه بودیم که بســیاری از آنهــا بدون اینکه 
کار کارشناســی را پشت سر گذاشــته باشند، تحت 
تاثیر شرایط و فشــارها و به خصوص در دوره اخیر 
تحریم ها اتخاذ شدند. این سیاست ها از سویی ثبات 
اقتصادی کشــور را با چالش مواجه کردند و از سوی 
دیگر به فعالان اقتصادی امکان رصد شرایط و اتخاذ 
تصمیمات صحیح را ندادنــد.وی با بیان اینکه دولت 
ســیزدهم باید پیش از هرچیز به بررســی ابعاد کلان 
سیاست های ارزی و اصلاح زیرساختی آنها بپردازد، 
توضیح داد: نحوه مدیریت بازار ارزی کشور، نقشی 
بسیار کلیدی در حوزه تولید و تجارت دارد و نمی توان 
در کوتاه مدت تصمیماتی را گرفت و امید داشت که 
ناگهان شرایط را تغییر دهند.عضو اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: ما امیدواریم که تیم اقتصادی دولت جدید از 
مدت ها پیش کار کارشناسی خود بر روی بازار ارز و 
نحوه اصلاح شرایط کلان آن را آغاز کرده و به نتایجی 
رسیده باشــند، زیرا در غیر این صورت اگر بخواهیم 
با تصمیماتی نسنجیده که تمام زوایای کار را در نظر 
نگرفته باشــد، بازار را اداره کنیم خطر به وجود آمدن 
مشکلات جدید نیز وجود دارد.به گفته عباد، می توان 
انتظار داشت که سیاست تک نرخی شدن ارز از سوی 
دولت سیزدهم در دســتور کار قرار بگیرد ولی باید 

توجه داشت که چنین اقدامی احتمالا به چند ماه زمان 
برای تصمیم گیری نیاز دارد و احتمالا باید به شکل گام 
به گام اجرایی شــود تا از وارد شدن شوکی جدید به 
بدنه اقتصادی کشور و زندگی مردم جلوگیری شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا در صورت حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی، خطر موج جدید تــورم برای زندگی 
اقشار کم درآمد جامعه وجود ندارد، توضیح داد: اولا 
باید روی این موضوع تاکید کنیم که امروز تعداد بسیار 
کمی کالا ارز دولتی دریافت می کنند و این فهرســت 
دیگر مانند ماه های ابتدایی گســترده نیست. از سوی 
دیگر اگر به جدول قیمتی این کالاها نگاه کنیم می بینیم 
که تقریبا همپای کالاهایی کــه ارز دولتی نگرفته اند، 
قیمت این محصولات نیــز افزایش یافته و به نظر می 
رصد از جریان تورم بیرون نمانده اند. سومین مسئله 
نحوه تخصیص و استفاده از این ارز است. در ماه های 
گذشــته از یک طرف واردکنندگان حتی در حوزه ای 
مانند دارو نتوانســتند ارز مورد نیــاز خود را تحویل 
بگیرند و از سوی دیگر قیمت برخی از این کالاها در 
بازار به شکل آزاد تعیین می شود.عباد خاطرنشان کرد: 
با در کنار هم قرار دادن تمام این شرایط به نظر می رسد 
که تداوم این سیاست درست نیســت و باید فکری 
به حال این ارز دولتی کرد. البته برای آنکه از شــوک 
جدید جلوگیری شــود، نیاز به یک طرح گام به گام 
وجود دارد که جز با بررسی های همه جانبه و تحلیل 
موضوعات مختلف تاثیرگــذار در این حوزه ممکن 
نیست و امیدواریم تیم اقتصادی دولت آقای رییسی 
ارزیابی های لازم از شرایط این بازار را صورت داده و 

آماده تغییر در این بخش باشند.

به گزارش ایسنا، از اردیبهشــت ۱۳۹7 و همزمان با 
آغاز تحریم های جدید آمریــکا، دولت اعلام کرد به 
تعدادی از کالاهای اساســی برای واردات ارز با نرخ 
ثابت ۴۲۰۰ تومانی خواهد داد.با وجود انتقاداتی که از 
نحوه اجرای این سیاست وجود داشت، دولت بر ادامه 
آن اصرار کرد تا جایی که در بودجه امسال نیز بنا شد تا 
شهریور ماه این ارز تخصیص یابد و برای پس از آن، 

دولت جدید برنامه خود را ارائه کند.
در کنار ارز دولتی و ارز بــازار آزاد، صادرکنندگان و 
واردکننــدگان نیز خرید و فــروش ارزی خود را در 

سامانه نیما انجام می دهند.
بسیاری از فعالان اقتصادی در ســال های گذشته با 
انتقاد از این بازار چند نرخی، از دولت خواسته بودند 

نسبت به تک نرخی کردن ارز اقدام کند.

عضو اتاق بازرگانی تهران 

آیا رئیسی دلار را تک نرخی می کند؟


